
 

Conselho Regional de Administração do Estado do Ceará 

CNPJ: 09.529.215/0001-79 

Rua Dona Leopoldina, nª 935 - Centro - CEP: 60110-000 - Fortaleza - Ceará - Brasil 
Fone: (85) 3421.0909 | Fax: (85) 3421.0900 

 
WWW.CRACEARA.ORG.BR 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.23.001/2016 - CONSELHO REGIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar o evento “1º 
Encontro de Responsáveis Técnicos” realizando a organização e promoção 
deste evento junto ao Conselho Regional de Administração – CRA-CE e 
submetido ao Conselho Federal de Administração pelo Programa de 
Desenvolvimento dos Conselhos Regionais - PRODER, no ano de 2016, 
conforme termo de referência em anexo. 
 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE 

 

 

 

2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Conselho Regional de Administração do Estado do Ceará 

CNPJ: 09.529.215/0001-79 

Rua Dona Leopoldina, nª 935 - Centro - CEP: 60110-000 - Fortaleza - Ceará - Brasil 
Fone: (85) 3421.0909 | Fax: (85) 3421.0900 

 
WWW.CRACEARA.ORG.BR 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

 

CONTRATO: Nº 11.07.003/2016 – CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DO CEARÁ - CRA-CE. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.23.001/2016 - 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para executar o evento “1º Encontro de 
Responsáveis Técnicos” realizando a organização e promoção deste evento 
junto ao Conselho Regional de Administração – CRA-CE e submetido ao 
Conselho Federal de Administração pelo Programa de Desenvolvimento dos 
Conselhos Regionais - PRODER, no ano de 2016, conforme termo de 
referência em anexo. CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA: 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE, dotações 

orçamentárias: 6.2.2.1.1.01.04.03.002.003 - Serviços técnicos Profissionais. VALOR: 
LOTE I: R$ 5.328,94 (cinco mil trezentos e vinte e oito reais e noventa e quatro 
centavos); LOTE II: R$ 5.660,10 (cinco mil seiscentos e sessenta reais e dez 
centavos); LOTE III: R$ 4.450,32 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais e 
trinta e dois centavos); LOTE IV: R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais); 
LOTE V: R$ 3.034,90 (três mil trinta e quatro reais e noventa centavos). 
VALOR TOTAL: R$ 19.794,26 (dezenove mil setecentos e noventa e quatro 
reais e vinte e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 11.07.2016 – 
31.12.2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Adm. LEONARDO JOSÉ 
MACEDO – Presidente do CRA-CE. ASSINA PELA CONTRATADA: 
FRANCISCO CANINDE MOTA; CPF: 655.165.404-53. FORTALEZA-CE, 11 de 

julho de 2016. Adm. MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA. Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

 


